
 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 

 

 

П Р И К А З 
 

 

«30» декабря 2014г.                                                                                      № 110 

 

 

Ковров  

 

О внесении изменений в Учетную политику 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2013 № 357-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О бухгалтерском учете" и признании утратившим 

силу статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» приказом Минфина от 29.08.2014 № 

89н, приказываю: 

1. Внести изменения в приказ МБДОУ № 32 от 26.09.2013 № 50 «Об учетной 

политике»: 

      1.1 Пункт 12 РАЗДЕЛА 1. «Общие вопросы организации бухгалтерского учета» 

изложить в следующей редакции «Расчеты с юридическими, физическими лицами 

при приеме и сдаче наличных денежных средств осуществляются через банковскую 

«дебетовую» карту. 

Расчеты за предоставление платных образовательных услуг производятся через 

учреждения банка с использованием квитанций установленного образца. 

(Приложение 1) 

     1.2 Пункт 13 РАЗДЕЛА 1. «Общие вопросы организации бухгалтерского учета» 

дополнить следующим содержанием      

       

 

 

 
 

Наименование счета 

Счет 
 

(19-26 раздел счета) 

 
Раздел 1. НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 

        

Непроизведенные активы 1 0 3 0 0 0 0 0 

недвижимого имущества-земля 

 

 

 

 

Жилые помещения 

Нежилые помещения (здания и 

1 0 3 1 1 0 0 0 

 
Раздел 2. ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 

        

Расчеты по невыясненным поступлениям 2 0 5 8 2 0 0 0 



Расчеты по ущербу и иным доходам 2 0 9 8 2 0 0 0 

 
Раздел 4. ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

        

Резервы предстоящих расходов  4 0 1 6 0 0 0 0 

Раздел 5. САНКЦИОНИРОВАНИЕ РАСХОДОВ         

Лимиты бюджетных обязательств 5 0 1 0 0 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств 5 0 1 0 0 2 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств по оплате труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 

5 0 1 0 0 2 1 0 

Лимиты бюджетных обязательств по заработной 
плате 

5 0 1 0 0 2 1 1 

Лимиты бюджетных обязательств по прочим 
выплатам 

5 0 1 0 0 2 1 2 

Лимиты бюджетных обязательств по начислениям 
на выплаты по оплате труда 

5 0 1 0 0 2 1 3 

Материальные ценности, полученные по 
централизованному снабжению 

22 

Периодические издания для пользования 23 

Имущество, переданное в доверительное управление 24 

Имущество, переданное в возмездное пользование 
(аренду) 

25 

Имущество, переданное в безвозмездное пользование  26 

Имущество, переданное в безвозмездное пользование 27 

Расчеты по исполнению денежных обязательств через 
третьих лиц 

30 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                    Е.А.Шулика 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


